Ростовская область

Азовский район
Собрание депутатов Задонского сельского поселения
РЕШЕНИЕ №26
25.11.2010 г.

Об установлении размера платы граждан,

нормативов потребления на жилищные услуги
УМП «Самарский ЖилКомХоз сервис»

В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», от 26.12.2005 № 184 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса и некоторые законодательные акты Российской Федерации», Жилищным Кодексом РФ, от 27.07.2010 № 237 «О внесении изменений в Жилищный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,
Собрание депутатов Задонского сельского поселения

Решило:

1.Установить и ввести в действие с 01.01.2011 г.:

 1.1.Размер платы для юридических лиц. населения по вывозу ТБО, ЖБО, проживающего в частном жилищном фонде согласно приложению №  1.

1.2.Нормативы потребления по вывозу ТБО согласно приложению № 2.

1.3. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению № 3.

1.4. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению № 4.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте www.zadonskoe.ru.
3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Задонского сельского поселения № 21 от 30.11.2009 г. «Об установлении тарифов, размера платы граждан, нормативов потребления на жилищно - коммунальные услуги УМП «Самарский ЖилКомХоз сервис» с 01.01.2011 г.

Глава Задонского сельского поселения

С.И. Рябов
Приложение  № 2
к решению Собрания депутатов
 Задонского сельского поселения

от 25.11.2010 г. № 26
Норматив вывоза твердых бытовых отходов
Нормы разработаны на основании «Справочника твердых бытовых отходов» г. Москва, 2001 г., табл. № 2.1

	№ п/п
	Наименование
	Норматив м3/чел.

 в год

	1.
	Вывоз твердых бытовых отходов
	1,2

         Глава Задонского сельского поселения

С.И. Рябов

                                                                                                                                                      Приложение №1
к решению Собранию депутатов
Задонского сельского поселения

от 25.11.2010 г. № 26
Размер платы на услуги по вывозу твердых бытовых отходов и жидких бытовых отходов для юридических лиц, населения, проживающего в частном жилищном фонде
	Наименование предприятий
	Наименование услуг
	Ед.измерения
	Размер платы по вывозу ТБО ЖБО
	Уровень оплаты населением

%
	Примечание

	УМП «Самарский ЖилКомХоз сервис»
	Вывоз ЖБО
	руб./куб.м.
	121,81
	100
	Предприятие не плательщик НДС

	Вывоз ТБО для населения, проживающего индивидуальном жилищном фонде
	руб./куб.м.
	206,42
	100

Глава Задонского сельского поселения

С.И. Рябов

Приложение № 3
к решению Собрания депутатов

Задонского сельского поселения

от 25.11.2010 г. № 26
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Наименование предприятий
	размер платы  для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда руб./кв. м.
	Уровень оплаты населением

%
	Примечание

	Задонское с/п
	1,65
	100
	Предприятие не плательщик НДС

Глава Задонского сельского поселения

С.И.Рябов

Приложение № 4
к решению Собрания депутатов
Задонского сельского поселения

от 25.11.2010 г. № 26
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Наименование предприятий
	Наименование услуг
	Размер платы за благоустроенное жилье руб./кв.м
	Уровень оплаты населением

%
	Примечание

	УМП «Самарский ЖилКомХоз сервис»
	Всего содержание и ремонт жилого помещения
	9,96

	содержание жилого помещения
	3,64
	100
	Предприятие не плательщик НДС

	ремонт жилого помещения
	5,34
	100

	Вывоз ТБО для населения проживающего в многоквартирных жилых домах руб./кв.м (для муниципального фонда)
	0,98
	100

Глава  Задонского  сельского поселения

                   С.И. Рябов